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Referat medlemsmøte 16-23/24  

Dato:   4.12.23 

Medlemmer møtt:  27 

Gjester:  3 

Neste møte: 11.12.23  Årsmøte 

 

INFO:  
 
Fødselsdager: Ludvig Egeland  4. desember 
   
 Vi gratulerer! 
 

DAGENS PROGRAM:   Besøk på Flekkefjord Museum v/Todd Jeffery 

Jeffery (Jeff) Todd Olsen begynte i oktober som avdelingsleder for Flekkefjord museum. Jeff er 
opprinnelig fra USA. Han er lærer og historiker.   

Vi ble samlet i 300 år gammel stue hvor Jeff først fortalte en historie om 
Fortuna (gudinne for lykken). Fortuna er laget i Tvedestrand 

1820/21 og er 1 av 9 i sitt slag i hele verden. Den er 
meget verdifull. Etter planen skal gudinnen igjen 
varme huset og muligens gløde på visse steder, 
til 300 års jubileet neste år. 

Museet holder til i Dr. Kraftsgate 15. Det er 
en fredet kjøpmannsbolig fra 1724 og 
regnes som byens eldste hus.  

Kjøpmann Christoffer Beer overtok huset på 
1790-tallet. Og der startet også kveldens 

foredrags-underholdnings -historietime.  

Blant annet fikk vi vite at handelen med Holland ikke 
startet med trelast, men med hummer fra Hidra.  

Videre fortalte Jeff om kontrastene i 
Flekkefjord,  hvordan Norges rikeste og 
Europas fattigste befolkning befant seg i én og 

samme by.  

Hvordan Flekkefjord forbrukerforening ble startet i daværende krambu, nå 
stuen hvor vi sitter. I og med at folk som handlet der også ble medlemmer, fikk vi historien om 
Flekkefjord samvirkelag og starten på kooperativer. Flekkefjord fikk det 7. Kooperative i hele landet. 

 Fortuna er 
en vedovn 

https://no.wikipedia.org/wiki/Lykke
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Som resultat av den kooperative «ide» kunne man se at levestandarden ble hevet fra generasjon til 
generasjon.  

Så til slutt forklaringen på hvorfor alle trappene i Flekkefjord har en liten «tunnel» i bunnen. 

Tusen takk til Jeff som «muset» oss med sine historier, anekdoter og ikke minst 

formidlerkunst. 

 

 

 

 

 

 

Maleri fra da den 300 år gammel stuen var krambu 

 Christoffer Beer 


